
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.05.2017
г. Екатеринбург

И2 275-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 09.11.2015 Х!! 543-УГ «О премиях Губернатора Свердловекой области
педагогам дополнительного образования, осуществляющим обучение
по дополнительным общеразвивающим программам технической

направленности»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
И2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 09.11.2015
И2 543-УГ «О премиях Губернатора Свердловской области педагогам
дополнительного образования, осуществляющим обучение по дополнительным
общеразвивающим программам технической направленности» (<<Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2015, 12 ноября,
И2 6600201511120001) с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловской области от 13.04.2016 -N"Q 176-УГ и от 31.05.2016 -N"Q 307-УГ
(далее - Указ Губернатора Свердловской области от 09.11.2015 -N"Q 543-УГ),
следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на

Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Положение о премиях Губернатора Свердловской области

педагогам дополнительного образования, осуществляющим обучение по
дополнительным общеразвивающим программам .технической направленности,
утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 09.11.2015
-N"Q 543-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «при участии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Уральский государственный педагогический университет»
(по согласованию)>>исключить;

2) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Составы конкурсной комиссии и жюри утверждаются приказом

Министерства образования.»;

ОТП8'4втано для Правительства Свердловекой области, заказ NQ2005, тираж в 000

http://www.pravo.gov.ru.


2

3) в пункте 9 число «3» заменить числом «5»;
4) часть первую пункта 11 признать утратившей силу;
5) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. По результатам оценки выполнения конкурсного задания третьего

этапа конкурса жюри определяется сумма баллов каждого участника и
составляется рейтинг участников третьего этапа конкурса.

Рейтинг передается в конкурсную комиссию. Конкурсная комиссия
определяет победителя, двух призеров и семь лауреатов конкурса по сумме
баллов, набранных участниками во втором и третьем этапах конкурса.

Победителем является участник конкурса, набравший максимальное
количество баллов по итогам выполнения заданий второго и третьего этапов
конкурса.

В случае если участники конкурса набрали равное количество баллов,
учитывается место участника конкурса в рейтинге по итогам первого этапа
конкурса.

Призерами конкурса считаются участники конкурса, занявшие второе и
третье место по сумме баллов, набранных участниками во втором и третьем
этапах конкурса.

Лауреатами считаются участники конкурса, занявшие с 4 по 1О место по
сумме баллов, набранных участниками во втором и третьем этапах конкурса.».

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002

